
OŚ-GO.7244.11.2021                                                                                                              1 
 

                            MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
 

 
Olsztyn, dnia  30.08.2022 r. 

 
OŚ-PŚ.7244.11.2021 
 

DECYZJA 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 pkt 1a, art. 43 ust. 2 ustawy z dnia  
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 t.j.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), 
w oparciu o rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków utraty statusu odpadów dla odpadów destruktu 
asfaltowego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2468), po rozpatrzeniu wniosku Pana Tomasza Dopart - 
działającego z upoważnienia STRABAG Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszkowie, ul. Parzniewska 
10, 05-800 Pruszków w sprawie wydania zezwolenia przetwarzanie odpadów w granulatorze 
mobilnym na terenie Wytwórni Mas Asfaltowych w miejscowości Parleza Mała, gmina 
Biskupiec 
 

                                                       orzekam: 
 

I. Zezwolić STRABAG Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszkowie, ul. Parzniewska 10, 05-800 
Pruszków (Regon: 010676681, NIP: 521-04-21-928), na przetwarzanie odpadów w 
granulatorze mobilnym na terenie Wytwórni Mas Asfaltowych w miejscowości Parleza 
Mała, gmina Biskupiec, na dz. o nr ew. 56/6 oraz określić: 
 

1. Rodzaje i masę odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku: 
 
  Tabela nr 1 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Masa odpadów 

poddawanych przetwarzaniu 
[Mg/rok]2 

1. 17 03 02 
Mieszanki bitumiczne inne niż 
wymienione w 17 03 01  

60 000  

2. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 

60 000 

3. 17 01 02 Gruz ceglany 

4. ex 17 01 07 
Mieszaniny betonu, cegieł, płytek i 
ceramiki1 

5. 17 01 81 
Odpady z remontów i przebudowy dróg  
(kruszywa pod mieszanki bitumiczne) 

6. 17 01 82 Inne niewymienione odpady 

 
 

1      Tylko wybrane odpady budowlane i rozbiórkowe z niską zawartością innego rodzaju materiałów   
(jak metale, tworzywa sztuczne, ziemia, odpady organiczne, drewno, guma itp.): 
- żadne odpady budowlane zanieczyszczone niebezpiecznymi substancjami nieorganicznymi 

lub organicznymi, np. ze względu na proces produkcyjny przy pracach budowlanych, skażenie 
gleby, składowanie i stosowanie pestycydów lub innych substancji niebezpiecznych itd., chyba 
że zostało w sposób jasny wykazane, że rozbierana konstrukcja nie była znacznie 
zanieczyszczona, 



OŚ-GO.7244.11.2021                                                                                                              2 
 

- żadne odpady budowlane, poddane obróbce, pokryte lub malowane materiałami ze znaczną 
zawartością substancji niebezpiecznych. 

2      Łączna masa przetwarzanych odpadów nie przekroczy 60 000 Mg/rok dla odpadu 17 03 02  
oraz dla odpadów budowlanych .  

2. Rodzaje i masę odpadów powstających w wyniku przetwarzania w okresie roku: 
 

Przetwarzanie odpadów wskazanych w tabeli nr 1 nie generuje powstawania nowych 
odpadów; odpady wykorzystywane będą w całości. 

 
3. Miejsce przetwarzania odpadów: 

 
Przetwarzanie wymienionych w tabeli nr 1 odpadów prowadzone będzie w instalacji 
zlokalizowanej w miejscowości Parleza Mała, gmina Biskupiec, na działce nr 56/6, do 
której wnioskodawca posiada tytuł prawny. 

 
4. Dopuszczoną metodę przetwarzania odpadów wraz z opisem procesu 

technologicznego: 
 

Procesy odzysku odpadów zostały sklasyfikowane zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
ustawy o odpadach, jako R5 – recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 
oraz R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów 
wymienionych w pozycji R1-R11. 
Odzysk odpadów w granulatorze mobilnym odbywa się poprzez podawanie odpadu do 
kosza zasypowego, który następnie poddawany jest granulowaniu w urządzeniu. 
Otrzymany w ten sposób granulat podawany jest następnie na taśmociąg, który może 
podawać produkt bezpośrednio na hałdę lub do podstawionego kontenera. Urządzenie 
wykorzystuje silnik na olej napędowy o mocy  ok. 250 kW. Do przetwarzania nie będą 
przyjmowane odpady budowlane zanieczyszczone niebezpiecznymi substancjami 
nieorganicznymi lub organicznymi np. ze względu na proces produkcyjny przy pracach 
budowlanych, skażenie gleby, składowanie i stosowanie pestycydów lub innych 
substancji niebezpiecznych, ani odpady budowlane poddane obróbce, pokryte lub 
malowane materiałami z zawartością substancji niebezpiecznych. Po przeprowadzeniu 
procesu przetwarzania odpadów, na etapie kontroli jakości, dokonywana jest ocena 
pod kątem zgodności finalnego produktu z normami (PN-EN 13242+A12010). 
W wyniku przetwarzania odpadów powstanie produkt – granulat betonowy, który po 
uzyskaniu odpowiedniej, zgodnej z obowiązującymi przepisami certyfikacji, zostaje 
wprowadzony na rynek i stosowany w warstwie mrozochłonnej, odsączającej w 
chodnikach itp. Moc przerobowa instalacji wynosi 300 000 Mg/rok. 
Odpady będą przetwarzane w taki sposób, aby  spełniały warunki określone w art.14    
ust. 1 ustawy z  dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach tj.: 

a) przedmiot lub substancja są powszechnie stosowane do konkretnych celów, 
b) istnieje rynek takich przedmiotów lub substancji lub popyt na nie, 
c) dany przedmiot lub substancja spełniają wymagania techniczne dla 

zastosowania do konkretnych celów oraz wymagania określone w przepisach i 
w normach mających zastosowanie do produktu, 

d) zastosowanie przedmiotu lub substancji nie prowadzi do negatywnych  skutków 
dla życia, zdrowia ludzi lub środowiska. 

            oraz wymagania określone przez przepisy Unii Europejskiej. 
W wyniku przetwarzania odpadów destruktu asfaltowego w granulatorze, otrzymywany 

będzie produkt – destrukt asfaltowy zgodny z nomą PN-EN 13108-21 i spełniający 
warunki określone w rozporządzeniu  Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 grudnia 



OŚ-GO.7244.11.2021                                                                                                              3 
 

2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków utraty statusu odpadów dla 
odpadów destruktu asfaltowego. 

 
5. Miejsca i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów. 

 
Tabela nr 2 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

 
Sposób i miejsce 

magazynowania odpadów 
 

1. 17 03 02 
Mieszanki bitumiczne inne niż 
wymienione w 17 03 01  

Rotacyjnie w wyznaczonych 
miejscach na placu składowym 
w sześciu tzw. zasiekach 
(boksach o szczelnym i 
utwardzonym podłożu) lub w 
jednej hałdzie. 

 

2. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 

3. 17 01 02 Gruz ceglany 

4. ex 17 01 07 
Mieszaniny betonu, cegieł, płytek i 
ceramiki 

5. 17 01 81 
Odpady z remontów i przebudowy dróg 
 (kruszywa pod mieszanki bitumiczne) 

6. 17 01 82 Inne niewymienione odpady 

 
Magazynowanie odpadów powinno odbywać się zgodnie z warunkami określonymi w 

Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 
Schemat rozmieszczenia miejsc magazynowych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 
 

6. Maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną 
masę wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 
magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku. 
 

Tabela nr 3 
 
Lp. 

 
Kod odpadu 

 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
odpadów, które 

mogą być 
magazynowane w 
tym samym czasie 

(Mg) 

Maksymalna 
masa odpadów, 
które mogą być 
magazynowane 
w okresie roku 

(Mg) 
1. 17 03 02 Mieszanki bitumiczne inne niż 

wymienione w 17 03 01 
65 885,2 125 885,2*

 
2. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek i 
remontów 

65 885,2 125 885,2 
 

3. 17 01 02 Gruz ceglany 
 

65 885,2 125 885,2 
 

4. ex 17 01 07 Mieszaniny betonu, cegieł, 
płytek i ceramiki 

65 885,2 125 885,2 
 

5. 17 01 81 
 

Odpady z remontów i 
przebudowy dróg ( kruszywa 
pod mieszanki bitumiczne) 

65 885,2 125 885,2 
 

6. 17 01 82 
 

Inne niewymienione odpady 65 885,2 125 885,2 
 

Maksymalna łączna masa odpadów, które mogą być 
magazynowane w tym samym czasie 

65 885,2 - 



OŚ-GO.7244.11.2021                                                                                                              4 
 

Maksymalna łączna masa odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie roku 

- 185 885,2** 

*ze względu na możliwość przetworzenia do 60 000 Mg/rok odpadów destruktu asfaltowego oraz możliwość zmagazynowania 

na kolejny rok 65 885,2 Mg odpadów w zasiekach magazynowych, maksymalna masa odpadów 17 03 02 wynosi łącznie 

125 885,2 Mg/rok. 

**ze względu na możliwość przetworzenia do 60 000 Mg/rok odpadów destruktu asfaltowego oraz 60 000 Mg/rok odpadów 

budowlanych oraz możliwość zmagazynowania na kolejny rok 65 885,2 Mg odpadów w zasiekach magazynowych, 

maksymalna łączna masa wszystkich odpadów wynosi  185 885,2 Mg. 

 
7. Największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 
magazynowania odpadów, wynikającą z wymiarów instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów oraz 
całkowitą pojemność (wyrażoną w  Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 
części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

 
        Tabela nr 4 

Lp. Nazwa strefy 
magazynowej 

 

Największa masa odpadów 
wynikająca z wymiarów 

obiektu [Mg] 

Całkowita pojemność 
obiektu [Mg] 

1. 
Zasiek 1 

 
52 110,64 10 098,0 

2. Zasiek 2 71 831,97 13 919,6 

3. Zasiek 3 39 828,67 7 718,0 

4. Zasiek 4 32 845,49 6 364,8 

5. Zasiek 5 95 658,99 18 536,8 

6. Zasiek 6 35 372,07 6 854,4 

7. Hałda 7 12 352,15 2 393,6 

Razem  185 885,2 65 885,2 

 
II. Zobowiązać Wnioskodawcę do: 

 Prowadzenia działalności w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia, życia 
ludzi i środowiska, 

 Prowadzenia działalności w sposób zgodny z przepisami z zakresu gospodarowania 
odpadami, 

 Selektywnego magazynowania odpadów w wydzielonych i oznakowanych 
miejscach, 

 Prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji poddawanych przetwarzaniu 
odpadów zgodnie z przyjętą klasyfikacja i wzorami dokumentów, 

 Systematycznie należy kontrolować miejsca magazynowania i przetwarzania 
odpadów, 

 Kontrolować należy przetworzony odpad i miejsce jego magazynowania, 
 Należy dbać o prawidłowy przebieg procesu przetwarzania odpadów. 
 Spełnienia warunków i kryteriów określonych w rozporządzeniu Ministra Klimatu i 

Środowiska z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków utraty statusu odpadów dla odpadów destruktu asfaltowego. 
 



OŚ-GO.7244.11.2021                                                                                                              5 
 

III. Określić czas obowiązywania zezwolenia na przetwarzanie odpadów do                  
29 sierpnia 2032 r. 

 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 13.04.2021 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek Pana Tomasza Dopart – 
działającego z upoważnienia STRABAG Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszkowie, ul. Parzniewska 
10, 05-800 Pruszków w sprawie wydania zezwolenia na przetwarzanie odpadów w 
granulatorze mobilnym na terenie Wytwórni Mas Asfaltowych STRABAG w Parlezie Małej, 
gmina Biskupiec.  

Zgodnie z art. 41 ust. 2 i ust. 3 pkt 1a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 699 t.j.) organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest marszałek 
województwa.   

  Na podstawie art. 32 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 162 ze zm.) wysłano Stronie pismo dnia 14.04.2021 r., znak: 
OŚ-GO.7244.11.2020 potwierdzające przyjęcie wniosku. 

  Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji pismem z dnia 08.06.2021 r. tut. Organ 
wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku.  

  W dniu 18.06.2021 r. do tut. Organu wpłynęło pismo zawierające wyjaśnienia.  
  W związku z kolejnymi niejasnościami we wniosku, pismem z dnia 11.03.2022 r. 

zwrócono się do Wnioskodawcy o kolejne wyjaśnienia. W dniu 23.03.2022 r do tut. Organu 
wpłynęło pismo zawierające wyjaśnienia. 
         W toku postępowania, pismem z dnia 26.05.2022 r. zwrócono się do Burmistrza 
Biskupca z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 41 ust. 6a ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  oraz o określenie czy planowane działanie polegające 
na przetwarzaniu odpadów w związku z art. 46 ust. 1 pkt. 3 ww. ustawy jest zgodne 
z przepisami prawa miejscowego. Ww. Organ nie wydał opinii w terminie określonym w art. 
106 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 ze zm.), dlatego też zgodnie z art. 41 ust. 6b ustawy o odpadach przyjmuje 
się, że wydano opinię pozytywną. 

  Jednocześnie, działając z upoważnienia art. 41a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 
r. o odpadach, pismem z dnia 26.05.2022 r. tut. Organ zwrócił się do Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, z prośbą o przeprowadzenie kontroli miejsc 
przetwarzania i magazynowania odpadów. 

  W niniejszej decyzji nie określono wymagań wynikających z warunków ochrony 
przeciwpożarowej, ponieważ odpady, które będą przetwarzane są odpadami niepalnymi, 
co uregulowane zostało w załączniku nr 2a do ustawy z dnia 14 grudnia  2012 r. o odpadach  
(Dz. U. z 2022 r. 699 t.j.), zawierającym niewyczerpujący wykaz kategorii odpadów niepalnych. 
Art. 41 a ust.8 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach stanowi, że przepisów 
dotyczących przeprowadzenia kontroli przez komendanta powiatowego (miejskiego) 
Państwowej Straży Pożarnej oraz wykonania operatu przeciwpożarowego, o którym mowa w 
art. 42 ust. 4b pkt. 1 ww. ustawy nie stosuje się w przypadku zezwoleń na zbieranie odpadów, 
zezwoleń na przetwarzanie odpadów oraz pozwoleń na wytwarzanie odpadów 
uwzgledniających zbieranie lub przetwarzanie odpadów, które dotyczą wyłącznie odpadów 
niepalnych. 
          W dniu 28.06.2022 r. odbyły się oględziny miejsc magazynowania odpadów, 
przeprowadzone przez pracownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 



OŚ-GO.7244.11.2021                                                                                                              6 
 

Olsztynie, przy udziale pracownika tut. Urzędu. Z kontroli sporządzony został protokół nr 
WIOS-I.703.12.20.2022. 
          Postanowieniem z dnia 04.07.2022 r., znak: OŚ-GO.7244.11.2021 r., tut. Organ na 
podstawie art. 48a ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, określił firmie formę i 
wysokość zabezpieczenia roszczeń na pokrycie kosztów wykonania zastępczego obowiązku 
wynikającego z art. 47 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.  
         W dniu 05.07.2022 r. do tut. Urzędu wpłynęło postanowienie Warmińsko-Mazurskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska stwierdzające, że miejsca magazynowania 
oraz przetwarzania odpadów spełniają wymogi określone w przepisach ochrony środowiska. 
         W dniu 07.07.2022 r do tut. Organu wpłynęła korekta wniosku. 
         W dniu 21.07.2022 r do tut. Organu wpłynęło pismo z prośbą o wydłużenie terminu na 
przedłożenie gwarancji bankowej. 
         W dniu 09.08.2022 r Wnioskodawca przedłożył w tut. Organie gwarancję bankową 
dotyczącą zabezpieczenia roszczeń określonego w ww. postanowieniu na pokrycie 
ewentualnych szkód w środowisku. 
         W celu zapewnienia Stronie możliwości czynnego udziału w postępowaniu, stosownie 
do zapisów art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), przed wydaniem decyzji, pismem z dnia 
09.08.2022 r.  poinformowano ją o przysługującym jej prawie wypowiedzenia się co do 
zebranych dowodów i materiałów. Strona uwag nie wniosła. 
         Zezwolenie zgodnie z wnioskiem zostało wydane na 10 lat. 
         Za wydanie zezwolenia uiszczono w dniu 05.11.2020 r. opłatę skarbową w wysokości 
616,00 zł zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. Opłatę wniesiono 
przelewem na konto Urzędu Miasta w Olsztynie nr 63 1020 3541 0000 5002 0290 3227. 
          Biorąc pod uwagę przepisy określone w art. 41 ust. 2 i ust. 3 pkt 1a i art. 42 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r., o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz.699 t.j.), rozporządzenie Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
utraty statusu odpadów dla odpadów destruktu asfaltowego oraz pozytywne opinie innych 
organów, po przeanalizowaniu danych zawartych we wniosku orzeczono jak  
w sentencji. 

   
 

POUCZENIE 

 

            Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 
Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 
dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, 
a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 
zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 
przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 



OŚ-GO.7244.11.2021                                                                                                              7 
 

sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 
gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 
odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 
sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia 
doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 
o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 
niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Z upoważnienia 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Małgorzata Domurad 
Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
 
1. Pan Tomasz Dopart, Dyrekcja Południowo-Wschodnia STRABAG Sp. z o.o., ul. Hanasiewicza 19, 35-103 

Rzeszów – pełnomocnik STRABAG Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszkowie, ul. Parzniewska 10, 05-800 Pruszków 
2.  a/a (2 egz.) 
 
Do wiadomości: 
 
1. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. 
2. Burmistrz Biskupca 
 
 


